
UCHWAŁA NR VIII/58/19
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Dobroń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629, z 2019 r. 
poz. 60, poz. 730) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną przez Pana Tomasza Widawskiego na działania 
Wójta Gminy Dobroń. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 2655585D-1E3D-4588-8B46-F88D0D235AEF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/58/19

Rady Gminy w Dobroniu

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 20.05.2019 r. do Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu wpłynęło pismo Pana 
Tomasza Widawskiego, zwanego dalej Skarżącym, stanowiące skargę na postępowanie Urzędu 
Gminy w Dobroniu w związku z brakiem odpowiedzi na pismo z dnia 08.04.2019 r. data wpływu 
do Urzędu Gminy w Dobroniu dnia 10.04.2019 r. Podniesione w skardze zarzuty związane są 
z brakiem odpowiedzi na pismo dotyczące udzielenia informacji na temat działki położonej 
w miejscowości Barycz 43a. Skarżący w piśmie wniósł o udzielenie informacji o aktualnym stanie 
prawnym ww. działki, opłatach, które należy wnosić oraz ewentualnych zaległościach w opłatach 
skarbowo-podatkowych.

Odnosząc się do zarzutu należy stwierdzić, że zgodnie z art. 35 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 poz. 2096 ze zm.), załatwienie 
sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu 
miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym – w ciągu miesiąca od dnia 
otrzymania odwołania. Odpowiedź na pismo Skarżącego z dnia 08.04.2019 r. została udzielona 
i wysłana dnia 23.05.2019 r.Informacje zawarte w piśmie Skarżącego wymagały 
przeprowadzenia szczególnej analizy na kilku stanowiskach. Do pisma zostały dołączone 
dokumenty, a mianowicie kopia aktu notarialnego dotyczącego testamentu oraz umowa 
wieczystej dzierżawy z dnia 20 lipca 1974 r. zawarta między Panem Janem Gajdą a ojcem 
Skarżącego.

Ustalone zostały fakty, że Ojciec Skarżącego jak i Skarżący ani jego brat, z którym 
nie utrzymuje kontaktu nie byli właścicielami nieruchomości położonej pod adresem Barycz 43a. 
W takim przypadku należało przeanalizować możliwość udzielenia informacji pod kątem ochrony 
danych osobowych oraz tajemnicy skarbowej.

W odesłanej odpowiedzi wyjaśniony został fakt, że Skarżący nie jest podatnikiem, ani też 
nie był nim ojciec Skarżącego (był on jedynie dzierżawcą gruntu), brak było możliwości 
przekazania Skarżącemu chronionej tajemnicą skarbową informacji na temat danin 
publicznoprawnych dotyczących ww. nieruchomości, a także ewentualnych zaległości w ich 
opłacaniu, oraz że ze względu na ochronę danych dotyczących  tajemnicy skarbowej Urząd Gminy 
w Dobroniu nie znajduje podstaw, aby przekazać objętą wnioskiem informację.

Wskazano również, że zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
podatnikiem podatku rolnego jest właściciel gruntu, posiadacz samoistny gruntu, użytkownik 
wieczysty gruntu, bądź dzierżawca gruntów Skarbu Państwa lub Jednostki Samorządu 
Terytorialnego, a także zgodnie z art. 3 ust. 3 ww. ustawy w przypadku jeżeli grunty 
gospodarstwa rolnego zostały w całości lub w części wydzierżawione na podstawie umowy 
zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników lub przepisów 
dotyczących uzyskiwania rent strukturalnych, podatnikiem podatku rolnego jest dzierżawca.

Reasumując, zgodnie z art. 35 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno 
nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż 
w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu odwoławczym – 
w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania. Wobec powyższego termin na udzielenie 
odpowiedzi Skarżącemu nie został przekroczony.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w wyniku przeprowadzonego przez Przewodniczącego 
głosowania, przyjęła stanowisko uznając skargę za bezzasadną i wnioskując o uznanie skargi za 
bezzasadną w całości przez Radę Gminy w Dobroniu.

Rada Gminy w Dobroniu zapoznała się ze skargą, stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Dobroń w dniu 25 czerwca 2019 r. i uznała, że 
skarga jest niezasadna z uwagi na wyżej wskazane przyczyny.

Id: 2655585D-1E3D-4588-8B46-F88D0D235AEF. Podpisany Strona 1



Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 
skarżącego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Janusz Szerffel

Id: 2655585D-1E3D-4588-8B46-F88D0D235AEF. Podpisany Strona 2




